
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE PER L'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA E
PROVA ORALE, PER LA COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A
TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - TECNICO
SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO - CATEGORIA D

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. VINCENZO PETRONELLA

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come
modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su
richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda
socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 –
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e
fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale
n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria
territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;



Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

 con deliberazione n. 1309 del 19.7.2018 è stato emanato l’avviso pubblico, per prova
pratica e prova orale, per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato nel
profilo professionale di collaboratore professionale sanitario - tecnico sanitario di
laboratorio biomedico - categoria D;

 l’avviso è stato pubblicato sul sito web dell’azienda e i termini di presentazione delle
domande sono scaduti il 14.8.2018;

 l’ufficio protocollo ha dato atto che sono pervenute n. 54 domande di partecipazione;

 l’ufficio concorsi ha esaminato le domande presentate e ha verificato che:

 risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e
specifici previsti dall’avviso, i sottoindicati:

1. dr.ssa ADDEO Marialuisa
2. dr.ssa AIELLO Giovanna
3. dr. ALBORGHETTI Simone
4. dr. AMATO Salvatore
5. dr.ssa APASSITI ESPOSITO Sara
6. dr.ssa BIZZONI Claudia
7. dr. BOCCHI Matteo
8. dr.ssa BOLZONI Greta
9. dr.ssa BREVI Shenaz

10. dr.ssa CALDARA Gloria
11. dr.ssa CAMPANINI Silvia
12. dr.ssa CARLESSI Nicole
13. dr.ssa CARRARA Pamela
14. dr.ssa CASSONE Eliana
15. dr.ssa CASTELLETTI Sofia

16. dr.ssa CESANI Alessia
17. dr.ssa CHIOCHI Francesca
18. dr.ssa COCCOLI Silvia
19. dr.ssa CONTI Debora
20. dr. D'AMBROSIO Michele
21. dr.ssa FALZONE Giulia
22. dr.ssa FARÈ Claudia
23. dr. FERRARIS Moreno
24. dr.ssa FESTA Serena
25. dr.ssa FILUGELLI Martina
26. dr.ssa FONTANESI Sarah
27. dr.ssa FORLANI Daniela
28. dr.ssa FORTINO Monica
29. dr.ssa GALLIZIOLI Giulia
30. dr.ssa GHIDOTTI Jessica



31. dr. GINNAIO Mirko
32. dr.ssa GIOVANNINI Michela
33. dr. GIUPPONI Damiano
34. dr.ssa LAMBERTI Lucia
35. dr.ssa LICINI Sara
36. dr.ssa PALENI Federica
37. dr.ssa PALLOTTA Rachele
38. dr. PEDRON Davide
39. dr.ssa RANCOLI Laura
40. dr.ssa ROMEO Sofia Rosa
41. dr.ssa RUIZ Shirley Maisa Del Rocio
42. dr. SANA Manuel
43. dr. SANTANIELLO Carlo
44. dr.ssa SIBELLA Chiara
45. dr.ssa TAIOCCHI Tiziana

46. dr.ssa TEALDO Fabiola
47. dr. TIRONI Roberto
48. dr.ssa TRIPODI Angela
49. dr.ssa VALCESCHINI Cinzia
50. dr.ssa VALENTI Angela
51. dr.ssa VINCENTI Desirèe Sharon
52. dr.ssa ZANINI Francesca

 è ammissibile con riserva il Dr. CICCIARELLA Sebastiano essendo in atto verifiche
sul possesso dell’idoneità specifica alla mansione, in relazione alla documentazione
allegata alla domanda di partecipazione e alla revisione prevista;

 non è ammissibile alla procedura il dr. RIZZI Luca, in quanto il titolo di studio
posseduto non corrisponde a quello previsto all’art. 2, punto c) dell’avviso;

 è necessario procedere alla costituzione della commissione esaminatrice, così come
previsto nell’avviso;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di ammettere alla procedura pubblica, per prova pratica e prova orale, per la costituzione
di rapporti di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di collaboratore
professionale sanitario - tecnico sanitario di laboratorio biomedico - categoria D - i sotto
indicati candidati, risultati in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione:

1. dr.ssa ADDEO Marialuisa
2. dr.ssa AIELLO Giovanna
3. dr. ALBORGHETTI Simone
4. dr. AMATO Salvatore
5. dr.ssa APASSITI ESPOSITO Sara



6. dr.ssa BIZZONI Claudia
7. dr. BOCCHI Matteo
8. dr.ssa BOLZONI Greta
9. dr.ssa BREVI Shenaz

10. dr.ssa CALDARA Gloria
11. dr.ssa CAMPANINI Silvia
12. dr.ssa CARLESSI Nicole
13. dr.ssa CARRARA Pamela
14. dr.ssa CASSONE Eliana
15. dr.ssa CASTELLETTI Sofia
16. dr.ssa CESANI Alessia
17. dr.ssa CHIOCHI Francesca
18. dr.ssa COCCOLI Silvia
19. dr.ssa CONTI Debora
20. dr. D'AMBROSIO Michele

21. dr.ssa FALZONE Giulia
22. dr.ssa FARÈ Claudia
23. dr. FERRARIS Moreno
24. dr.ssa FESTA Serena
25. dr.ssa FILUGELLI Martina
26. dr.ssa FONTANESI Sarah
27. dr.ssa FORLANI Daniela
28. dr.ssa FORTINO Monica
29. dr.ssa GALLIZIOLI Giulia
30. dr.ssa GHIDOTTI Jessica
31. dr. GINNAIO Mirko
32. dr.ssa GIOVANNINI Michela
33. dr. GIUPPONI Damiano
34. dr.ssa LAMBERTI Lucia
35. dr.ssa LICINI Sara
36. dr.ssa PALENI Federica
37. dr.ssa PALLOTTA Rachele
38. dr. PEDRON Davide
39. dr.ssa RANCOLI Laura
40. dr.ssa ROMEO Sofia Rosa
41. dr.ssa RUIZ Shirley Maisa Del Rocio
42. dr. SANA Manuel
43. dr. SANTANIELLO Carlo
44. dr.ssa SIBELLA Chiara
45. dr.ssa TAIOCCHI Tiziana
46. dr.ssa TEALDO Fabiola
47. dr. TIRONI Roberto



48. dr.ssa TRIPODI Angela
49. dr.ssa VALCESCHINI Cinzia
50. dr.ssa VALENTI Angela
51. dr.ssa VINCENTI Desirèe Sharon
52. dr.ssa ZANINI Francesca

2. di ammettere con riserva il candidato Dr. CICCIARELLA Sebastiano, per le motivazioni
in premessa indicate;

3. di non ammettere, per la motivazione in premessa specificata, il dr. RIZZI Luca;

4. di costituire, come segue, la commissione esaminatrice:

titolare supplente

Dr.ssa Simonetta CESA
Direttore UOC Direzione
professioni sanitarie e sociali
dell’azienda

Dr.ssa Monica CASATI
Dirigente delle professioni sanitarie
dell’azienda

presidente

Maurizio PARIMBELLI
Tecnico sanitario di laboratorio
biomedico con funzioni di
coordinamento dell’azienda

Marco Giovanni SALVI
Tecnico sanitario di laboratorio
biomedico con funzioni di
coordinamento dell’azienda

componente

Gavino NAPOLITANO
Tecnico sanitario di laboratorio
biomedico dell’azienda

Lucio MORANDINI
Tecnico sanitario di laboratorio
biomedico dell’azienda

componente

Giovanna NORIS
assistente amministrativo
dell’azienda

Emanuela PANZERI
assistente amministrativo
dell’azienda

segretario

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Angela Colicchio UOS Gestione giuridica del personale AC/ep

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1604/2018)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE
PER L'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA E PROVA ORALE, PER LA COSTITUZIONE
DI RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO
BIOMEDICO - CATEGORIA D

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 29/08/2018 Il direttore

Dr. / Dr.ssa Colicchio Angela



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1604/2018 

ad oggetto: 

AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER 

L'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA E PROVA ORALE, PER LA COSTITUZIONE DI 

RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO 

BIOMEDICO - CATEGORIA D 
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2018-09-06T12:43:48+0000


		2018-09-06T12:52:28+0000
	Firma applicativa




